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gültig ab 01.01.2024 mit 7 % Umsatzsteuer
Jahresabnahme Arbeitspreis  

in Cent/kWh  
Grundpreis  
in Euro/Jahr

Grundpreis  
in Euro/Monat 

brutto² netto brutto² netto brutto² netto
bis       10.000 kWh 11,99 11,207 69,96 65,380 5,83 5,448
bis     280.000 kWh 10,78 10,078 183,38 171,38 15,28 14,282
ab      280.001 kWh 10,78 10,078 0,00 0,00 0,00 0,00

Folgende Kostenbestandteile sind im Arbeitspreis netto 
ab 01.01.2024 enthalten1:

Cent/kWh
I. Konzessionsabgabe lt. Konzessionsabgaben Verordnung KAV:
a. für das Kochen und Warmwasser
b. für sonstige Tariflieferungen

0,770
0,330

II. Energiesteuer 0,550

III. SLP-Bilanzierungsumlage 0,000

IV. CO2-Belastung 0,816

V. Gasspeicherumlage 0,186

Erläuterungen zu den Kostenbestandteilen:
1 Die Angabe der einzelnen Kostenbestandteile erfolgt mit den aktuell gültigen Werten. Diese können 
zum Zeitpunkt der Kalkulation zu den Allgemeinen Preise abweichen. Unter www.tradinghub.eu/de-de 
finden Sie nähere Informationen zu den Abgaben und Umlagen.

Konzessionsabgabe: Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen 
durch Versorgungsleitungen. Energiesteuer: Eine durch das Energiesteuergesetz geregelte Steuer 
auf den Erdgasverbrauch. SLP-Bilanzierungsumlage: Umlage zur Beschaffung von Regelenergie zur 
Aufrechterhaltung der Systemstabilität im Netz durch den Marktgebietsverantwortlichen. CO2-Be-
lastung: Die dem Lieferanten treffenden Belastungen aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach 
dem Brennstoffemissionshandelsgesetzes. Gasspeicherumlage: Umlage zur Befüllung der Gasspei-
cher auf Basis des Energiespeichergesetzes.

Unsere Energiespartipps:
Natürlich ist es weiterhin wichtig, Energie zu sparen. Unsere Energiespar-
tipps finden Sie unter www.evi-hildesheim.de/energiespartipps. 

Preisübersicht der Grundversorgung Erdgas 
für Haushaltskunden im Stadtgebiet Hildesheim

gültig ab 01.01.2024

gültig ab 01.04.2024 mit 19 % Umsatzsteuer
Jahresabnahme Arbeitspreis  

in Cent/kWh  
Grundpreis  
in Euro/Jahr

Grundpreis  
in Euro/Monat 

brutto1 netto brutto1 netto brutto1 netto
bis       10.000 kWh 13,34 11,207 77,80 65,380 6,48 5,448
bis     280.000 kWh 11,99 10,078 203,94 171,38 17,00 14,282
ab      280.001 kWh 11,99 10,078 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Der Bruttopreis ist auf zwei Stellen gerundet und enthält 19 % Umsatzsteuer.

² Der Bruttopreis ist auf zwei Stellen gerundet und enthält 7 % Umsatzsteuer.


